In quorum medio rex et regina locantur,

Consimiles specie, nou racione tamen.

Post hos acclini comites, Iiiuc inde local i,

Auribus ut dominum conscia uerba ferat.

Tertius a primis aeques est hinc inde, paratus

Debita transuerso carpere calle loca. 40

Extremos retinet fines inuectus uterque

Bigis seu roclius, marchio siue magis.

Hob qui precedit (retinet quis ordo secundus

./Equorif-), effigies omnibus una manet :

Et racione pari pedites armantur in hostem

Proceduntque prius bella gerenda pati.

Liquerit istorum tabulam dum quisque priorem

Recte, quee sequitur, mox erit hospes ea.

Impediat cursum ueniens ex hostibus alter :

Obuius ipse pedes proelia prima gerit. 60

Namdum sic uni ueniens fit proximus alter,

Dissimiles capiat ut color unus eos,

Figenti fuerit cui primum lata facultas,

Mittit in obliquum uulnera sseua parem.

Obuius ex reliquis dum sic tit quisque ruina

Hac preter regem precipitatus erit.

Quilibet hie ruerit, non ultra fugere fas est :

Tollitur e medio, uulnere dumque cadit.

Solus rex capitur nee ab asquore tollitur ictus,

Irruit, ut sternat, nee tamen ipse ruit. 60

Uic quia prima tenons consistit in sequore semper,

Circa se est cursus quemque tabella sibi.

At uia reginse facili racione patescit :

Obliquus cursus huic color unus erit.

Candida si sedes1 fuerit sibi prima tabella,

Non color alterius banc J aliquando 3 capit.

mo K. k
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Elegia de Ludo Scachorum.*

Qui cupit egregium scacorum noscere ludum

Audiat, ut potui carmine composui.

Versibus in paucis dicam sibi prelia litis.

Quatuor in tabula bis loca sunt uaria ;

Albescit primus, rubet atque colore secundus,

Aut niger aut clacus b pingitur aut rubeus.c

In primo rochus committere bella minatory

Statque secundus eques d ludicra iura tenens,

Tertius alficus custos regalis habetur,

Quartus rex retinet, femina quinta sedet. 10

Post illos procerum reuocabitur ordo priorum.

Procedit peditum turba uelox nimiutn.

Stat pedes, et dextra rapit et de parte sinistra

Quern sibi diuersum cernit et oppositum ;

Et si quando datur tabule sibi tangere sumniam,

Regine solitum preripit officium.

Vir factus mulier regiferus e arbiter heret,

Imperat et regnat, bine capit inde labat.

Bella mouent primi pedites, labuntur et ipsi

Et reliquis timidam dant moriendo uiam. 20

Per spacium tabule roco conceditur ire

In qua parte uelit, si nihil obstiterit.

Maior maiores rapit, et fallendo minores

Sepius, et minimis fallitur a sociis.